

ویژه

### عراقچی در گفت و گو با المیدین تشریح کرد قطعیت انجام وعده صادق ۳



وزیر خارجه ایران گفت پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی قطعی و حتمی است، اما در چه شرایطی، در چه زمانی و به چه شکلی، همه اینها به شرایط مناسبی بستگی دارد که برای اجرای این پاسخ باید مهیا باشد.

«سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با المیداین گفت: در ماه‌های گذشته تحولات منطقه را با ناپهت دقت رصد کرده‌ام و در این مدت رژیم صهیونیستی به دنبال کشاندن ایران به جنگ در منطقه و سپس کشاندن سنایر طرف‌ها به داخل این جنگ بوده است تا جنگ گسترش پیدا کند اما هوشمندانه برخورد کردیم تا در دام رژیم صهیونیستی نیفتیم بلکه به حملات و جنابات رژیم صهیونیستی برگردیم و آخرین بار این رژیم بود که به ایران حمله کرد. بنابراین جمهوری اسلامی ایران مستحق پاسخ است و این پاسخ را به عنوان یک اقدام قانونی و طبق قوانین بین‌المللی اجرا خواهد کرد و این حمله قطعاً صورت خواهد گرفت.

عراقچی افزود: پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی قطعی و حتمی است، اما در چه شرایطی، در چه زمانی و به چه شکلی، همه اینها به شرایط مناسبی بستگی دارد که برای اجرای این پاسخ باید مهیا باشد. البته ما هوشمندانه برخورد خواهیم کرد چون در اجزای عملیات تا تأخیر می‌کنیم و نه عجله می‌کنیم و عملیات «وعده صادق ۳» طبق وعده جمهوری اسلامی ایران انجام می‌شود.

وزیر خارجه ایران در پاسخ به سوالی گفت: همه به کار آمدی سامانه‌های پدافند هوایی ایران بی‌می‌برند و هدف قرار دادن تاسیسات هسته‌ای ایران اشتباه بزرگی خواهد بود. همان‌طور که اعلام کردیم، موضع ما قاطع و روشن است در لحظه‌ای که رژیم صهیونیستی به تاسیسات هسته‌ای ما حمله کند، ما هم به آن پاسخ خواهیم داد. من فکر نمی‌کنم که این رژیم با حمله به تاسیسات ایران ملل شده و به چنین اقدام دیوانه‌واری بزند زیرا به خوبی می‌داند که پاسخ ما چه خواهد بود.

وی افزود: این رژیم تصور می‌کند می‌تواند با هدف قرار دادن رهبران، مسئولان و شخصیت‌های مقاومت در منطقه، ایدئولوژی مقاومت را از بین ببرد. وزیر امور خارجه تصریح کرد: سفر من به بیروت در زمان بسیار حساسی انجام شد و هدف اصلی آن اعلام حمایت نکه از مقاومت بود، ما در این شرایط مقاومت را تنها نخواهیم گذاشت و با تمام امکانات از آن حمایت خواهیم کرد. عراقچی ادامه داد: صحبت درباره تنها گذاشتن حزب‌الله توسط ایران در چارچوب جنگ روانی رسانه‌ای غربی است. ما مطمئن هستیم که حزب الله جایگاه بالاتر و بلندتری نسبت به قبل در لبنان و منطقه خواهد داشت.

تروریسم

### همکاری مشترک ایران و پاکستان علیه تروریسم

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت : از هیچ تلاشی برای تقویت هماهنگی و همکاری دوجانبه و چندجانبه برای ریشه کن کردن بلای تروریسم دریغ نمی‌کنیم

سید عباس عراقچی در واکنش حمله تروریستی اخیر در پاکستان در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: ما حمله تروریستی شنيع در پاکستان را که جان بسياری از بی‌گناهان را گرفت و تعداد زیادی را مجروح کرد، به شدیدترين وجه محکوم می‌کنيم.

وی افزود : ما به خانواده‌های قربانیان و مردم و دولت برادر پاکستان تسلیت می‌گویيم. از خداوند متعال برای مجروحان شفاي عاجل مسئلت داريم. عراقچی تأکید کرد : تروریسم در تمام اشکال و مظاهر آن به صراحت محکوم است. مقابله موثر با تروریسم هدف مشترک ایران و پاکستان است.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد : ما از هیچ تلاشی برای تقویت هماهنگی و همکاری دوجانبه و چندجانبه برای ریشه کن کردن بلای تروریسم دریغ نمی‌کنيم.

جامعه‌ جهانی

### نگرانی جدی ایران درباره وضعیت سوریه

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: وضعیت سوریه همچنان وخیم است و با افزایش خون‌ریزی و تجاوزات رژیم صهیونیستی در سراسر منطقه وخیم‌تر هم شده است.

امیرسعيد ايروانی در این نشست گفت: رژیم اشغالگر اسرائیل، با هماهنگی گروه‌های تروریستی، سیاستی نظام‌مند و هدفمند را برای فلج کردن زیرساخت‌های جمهوری عربی سوریه دنبال می‌کند. حملات هوایی بی‌وقفه و اقدامات تجاوزکارانه نظام‌مند این رژیم در خاک سوریه به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده است و غیرنظامیان و زیرساخت‌های حیاتی را هدف قرار می‌دهد. این اقدامات جنایت‌کارانه به‌طور آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه، حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل را نقض می‌کند.

متأسفانه، مصونیت رژیم اسرائیل به دلیل حمایت بی‌قید و شرط ایالات متحده امریکا، ضمانت‌طور که وتوی روز گذشته ایالات متحده بار دیگر نشان داد، و بی‌عملی شورای امنیت ادامه دارد.

وی افزود: این وتوی شرم‌آور نه تنها ناکامی شورای امنیت در انجام وظایف مشروعی خود را برسته می‌کند، بلکه به منزله اعطای مجوز ایالات متحده به رژیم اشغالگر برای ادامه کشتار در غزه و لبنان با مصونیت کامل است. این امر تلاش‌های جنبش‌دوستانه را تضعیف کرده و تهدیدی جدی برای صلح منطقه‌ای و جهانی به شمار می‌رود.

ما باز دیگر از شورای امنیت می‌خواهيم که قطعنامه عمل کرده و به مصونیت رژیم اسرائیل پایان دهد. ایروانی اظهار کرد: شورای امنیت باید رژیم اسرائیل را برای نقض حقوق بین‌الملل پاسخگو نگه دارد و از غیرنظامیان محافظت کند. اگر این جنایات ادامه یابد، خطر شعله‌ور شدن جنگی فاجعه‌بار با پیامدهای جهانی وجود دارد. وی ادامه داد: همان‌طور که در گزارش‌های امروز سازمان ملل مورد تأکید قرار گرفت، نیازهای بشردوستانه در سوریه همچنان بسیار زیاد است. سال‌ها اشغال خارجی، تروریسم و تحریم‌های یک‌جانبه اقتصاد سوریه و بران بر کرده است. ایالات متحده و متحدانش به سیاست شکست‌خورده تحریم‌های غیرانسانی و یک‌جانبه خود ادامه می‌دهند و از آن‌ها به‌عنوان ابزار برای اجزای جمعی مردم سوریه استفاده می‌کنند. این اقدامات غیرقانونی و نظر اخلاقی غیرقابل دفاع هستند و باید فوراً لغو شوند.

در عین حال، ایالات متحده و برخی کشورهای اروپایی مانند بریتانیا، کمک‌های بشردوستانه را سیاسی کرده و تلاش‌های بین‌المللی برای حمایت از بازسازی سوریه را مسدود می‌کنند. این سیاست‌های مضر تنها به طولانی شدن درگیری و تشدید رنج مردم سوریه منجر شده است.

نماینده کشورمان در سازمان ملل اظهار کرد: علاوه بر این، حملات بی‌امان رژیم اسرائیل به گذرگاه‌های مرزی بین سوریه و لبنان، تحویل کمک‌های حیاتی را مختل کرده و صدها هزار نفر را مجبور به فرار کرده است. بیش از ۵۰۰ هزار نفر از لبنان به سوریه پناه آورده‌اند، که فشار شدیدی بر منابع محدود سوریه و جوامع میزبان وارد کرده است. پاسخ به این بحران انسانی نیازمند حمایت فوری و قابل توجه بین‌المللی است. بسا وجود این چالش‌های پیچیده، دولت سوریه همچنان انعطاف‌پذیری قابل توجهی از خود نشان داده است. ما تلاش‌های مستمر آن را برای بسیج منابع به‌منظور کمک به پناهندگان، از جمله کسانی که اخیراً از لبنان آواره شده‌اند، تحسین می‌کنيم.

ایروانی گفت: همچنین از تصمیم دولت سوریه برای تمدید مجوز عبورهای مرزی بانب‌السلام و الرامی به مدت سه ماه دیگر جهت تسهیل تحویل کمک‌های بشردوستانه به غیرنظامیان در شمال غرب سوریه به استقبال می‌کنيم.

**گروه دیپلماسی: سرانجام پس از بی‌سابقه‌ترین سطح مذاکرات ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، شورای حکام با صدور قطعنامه از رویکرد خصمانه تروئیکای اروپایی و آمریکا تبعیت نکرد. اقدام مخزبی که واکنش سریع تهران در کارگیری سانتر فیزیوهای پیشرفته مواجه شد.**

قطعنامه ضدایرانی سه کشور اروپایی عضو برجام با حمایت آمریکا، باامداد جمعه در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصویب شد.این قطعنامه که توسط بریتانیا، فرانسه و آلمان ارائه شد، با ۱۹ رای موافق، ۱۲ رای ممتنع و سه رای مخالف به تصویب رسید. کشورهای روسیه، چین و بوركینافاسو به این قطعنامه ضدایرانی رای منفی دادند.

دیپلمات‌ها می‌گویند این قطعنامه، ایران را به عدم همکاری کامل با آژانس منتم کرده و از تهران می‌خواهد همکاری با آژانس را بهبود ببخشد.

در این قطعنامه غیرسازنده، تروئیکای اروپایی و آمریکا علاوه بر تکرار خواسته‌های فرآیدمانی پیشین، از مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواسته شده است تا یک ارزیابی جامع و به روز در مورد ادعای حضور یا استفاده احتمالی از مواد بین‌الملل اعلام نشده در ارتباط با مسائل باقی مانده و همچنین گزارش کامل درباره همکاری ایران با آژانس، برای بررسی در نشست اسفندماه ۱۴۰۳ شورای حکام یا حداکثر تا بهار ۱۴۰۴ تهیه کند.

این برای پنجمین بار پس از اجزای برجام و بسته‌شدن پرونده ادعاهای پادمانی درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران است که کشورهای غربی با صحنه‌گردانی رژیم صهیونیستی، علیه ایران قطعنامه ارائه می‌کنند.

تروئیکای اروپایی و آمریکایی در شرایطی خواستار دسترسی‌های فرآیدمانی و بازگشت ایران به تعهدات برجامی شده‌اند که جمهوری اسلامی ایران در سال‌های ۹۷ و ۹۸، در ماه‌های متعددی پس از خروج آمریکا از برجام، با حسن نیت به نقش طرفین اروپایی در احیا برجام و فشار بر داد و پس از انفعال و بی‌عملی اروپایی‌ها، بر طبق قانون اقدام راهبردی مصوب آژماه ۱۳۹۹ مجلس شورای اسلامی و بر طبق برجام اقدام به کاهش اجرای تعهدات خود کرد.

در این نشست، «لورا سوزان هیز هولگیت» سفیر آمریکا در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عصر پنجشنبه بیانیه واشنگتن پیرامون برجام را در نشست شورای حکام ایراد کرد.

در بیانیه ادعایی آمریکا، این کشور فعالیت‌های هسته‌ای ایران را «نگران‌کننده» خواند و مدعی شد: «همان‌طور که در گزارش فصلی آژانس آمده است، ایران به توسعه برنامه هسته‌ای خود و نصب آشپارهای سانتر فیزیوز پیشرفته و تری انباشت مقادیر بیشتر اورانیوم با خلوص بالا ادامه داده است.»

طرف‌های اروپایی هم موضوعی مشابه آمریکا علیه ایران گرفتند. روسیه و چین هم نسبت به تبعات رفتار کشورهای غربی با پرونده اتمی ایران هشدار دادند.

#### هشدارهای صریح تهران

جمهوری اسلامی ظرف ۲ هفته اخیر از کاتال‌های مختلف نسبت به تبعات رویکرد خصمانه شورای حکام هشدار داده بود. «سیدعباس عراقچی» وزیر‌امورخارجه ایران، «سعید اسعود» رئیس سازمان انرژی اتمی و حتی «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری کشورمان صراحتاً به «افاتل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هشدار داده بود که صدور قطعنامه بدون پاسخ نخواهد شد.

عراقچی روز چهارشنبه و پنج‌شنبه در تماس تلفنی با وزاری خارجه تعدادی از کشورهای عضو شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از جمله برزیل، آفریقای جنوبی، بنگلادش، الجزایر، بوركینافاسو،غنامبر، ارمنستان، تایلند، پاکستان و فرانسه، با اشاره به نقش مهم شورای حکام در حرانست از اعتبار این سازمان و اطمینان از جایگاه حرفه‌ای و عملکرد مستقل آن، نشست کنونی این شورا را از این حیث واجد اهمیت دانست. عراقچی با تقبیح اقدامات غیر سازنده و ناموجه سه کشور اروپایی در قبال برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران، تفاهم‌های صورت گرفته فی‌مابین ایران و آژانس در جریان سفر اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران را یادآور شد و تصریح کرد که تحرکات نامواپ سه کشور اروپایی برای صدور قطعنامه علیه ایران صرفاً موجب تضعیف و اختلال در فرآیندهای تعامل‌گرایانه بین آژانس و ایران خواهد شد.

## مردم‌سالاری

### قطعنامه شورای حکام علیه تهران تصویب شد

# واکنش تند سانتر فیزیوهای ایران



### افزایش تخاصم روی مدار تخاصم غرب

نشریه دیپلماتیک در گزارش مفصلی حین تصویب قطعنامه با پیش کشیدن مجادلات داخلی آژانس درباره صدور قطعنامه و نادیده گرفتن پیام‌های جنگ و صلح ایران نوشت:در این باره که آیا ایالات متحده و اروپایی‌ها ممکن بود با توجه به گزارش گروسی درباره تمایل اعلام‌شده ایران برای برداشتن گام‌های مثبت، از ارائه قطعنامه صرف‌نظر کنند یا نه، داوینورت از انجمن کنترل تسلیحات گفت که او معتقد است «این موضوع ارزش آزمایش کردن را داشت» می‌کردند تا ببینند آیا می‌توان تمایل ایران برای محدود کردن غنی‌سازی ۶۰ درصد را به مسائل دیگر گسترش داد یا خیر.» داوینورت افزود: «منظورم این است که اگر ایران می‌خواست سیگنال سیاسی بفرستد که آماده تعامل است و مایل به برداشتن گام‌های برای کاهش تنش‌هاست، اروپایی‌ها باید یک مسیر خروجی روی میز می‌گذاشتند.»

داوینورت گفت: «فکر می‌کنم ظاهراً دیپلماسی متوقف شده

#### مسائل ایران و آژانس

در همین حال، «کاظم غریب‌آبادی» می‌گوید که ما واقعاً با آژانس مشکل کلیدی و اصولی نداریم؛ ما ۲ دسته موضوع با آژانس داریم که یک قسمت آن پادمانی و قسمتی دیگر آن فرآیدمانی است که موضوع فرآیدمانی در حوزه نظارت بر برنامه هسته‌ای است. طبق برجام ایران پذیرفت که نظارت‌ها بر فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای گسترش پیدا کند و در مقابل آن تحریم‌ها برداشته شوند، ولی وقتی که آمریکا از برجام خارج شد ایران با فاصله و به صورت تدریجی این نظارت‌ها را متوقف کرد و طبیعی است که منطقی نیست که وقتی تحریم‌ها بازگشته است ما باز هم به این نظارت‌های فرآیدمانی ادامه بدهیم.

وی تصریح می‌کند که من در سفری که به وین قبل از سفر آقای گروسی به تهران داشتم، به ایشان گفتم وقتی شما به ایران آمدید نباید درخواست بازگشت نظارت‌های فرآیدمانی را داشته باشید چون به هیچ وجه ایران این موضوع را نمی‌پذیرد مگر اینکه ما شاهد رفع تحریم‌ها باشیم و در ادامه این موضوع را در چهارچوب مقررات خود مورد بحث و بررسی قرار دهیم.

معاون وزیر خارجه ادامه داد: ما در سفر آقای گروسی به تهران هیچ گفت‌وویی در مورد بازگشت نظارت‌های فرآیدمانی نداشتیم و از قبل هم گفته بودیم که موضوعی برای گفت‌وگو در این زمینه وجود ندارد. ما قانون اقدام راهبردی مجلس را داریم که مبنای توقف این نظارت‌های فرآیدمانی است. و همچنین به موضوع مباحث پادمانی بین ایران و آژانس اشاره کرد و گفت: ما هیچ تخلفی از مباحث پادمانی نداشتیم و به تعهدات خود پایبند بودیم.

#### رفتار متوازن ایران با آژانس

وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی ایران بیانیه مشترکی صادر کرده و اعلام کردند که دولت چهاردهم بر مبنای همین سیاست از ابتدای تشکیل، ادامه و ارتقای همکاری‌ها با آژانس را با هدف حل و فصل موضوعات فی‌مابین در دستور کار خود قرار داده است.در چارچوب همین رویکرد اصولی، ایران از سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران استقبال کرد و برنامه‌ریزی لازم برای فراهم نمودن زمینه تعاملات بیشتر و موفقیت سفر را انجام داد.

در این بیانیه تصریح شد که در جریان سفر مدیرکل آژانس به ایران و بازدیدهای وی، تعاملات خوبی بین طرفین صورت گرفته بود اما رویکرد خصمانه تروئیکای اروپایی منجر به اختلال در روابط مثبت خواهد شد.مرجع صلاحیت‌دار جمهوری اسلامی ایران در سطوح مختلف پیش‌تر اعلام کرده بودند که اتخاذ هرگونه اقدام تقابلی و سوء استفاده از شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای پیشبرد اهداف نامشروع و سیاسی، با پاسخ متقابل

شنبه ۳ آذر ۱۴۰۳ - ۱۱ جمادی الاول ۱۴۴۶ - ۱۳ نوامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۰

رویداد

### اعتراض سفارت ایران به تحریم‌های انگلیس

سرپرست سفارت جمهوری اسلامی ایران در انگلستان و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان جهانی دربانوردی، تحریم کشورهای غربی علیه کشتیرانی ایران را غیر قانونی و بر اساس اتهامات بی پایه دانست و این اقدام را محکوم کرد.

علی متین فر در نشست اعضای شورای سازمان بین‌المللی دریانوردی (ایمو) وابسته به سازمان ملل در لندن، تصمیم اتحادیه اروپا و انگلیس را منبعث از اغراض سیاسی دانست و ادعاهای تازه و پنهان‌های آنان مبتی بر دخالت ایران در مناقشه میان روسیه و اوکراین را قویا رد کرد. سرپرست سفارت ایران در انگلستان در این نشست افزود: این تحریم‌ها قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند و اصول اساسی حاکمیت، انصاف و همکاری دریایی را که در روند تجارت بین‌المللی و ایمنی و امنیت دریایی ضروری است، تضعیف می‌سازد. وی با مشکل ساز خواندن توسل به اینگونه اقدامات به عنوان ابزار فشار سیاسی افزود: عاملان این اقدام تلاش می‌کنند رفاه مردم ایران را هدف قرار دهند.

متین فر تصریح کرد: هر اقدامی که مانع دسترسی به نیازهای اساسی مانند غذا شود، ناقض اصول اساسی حقوق بشر است که بر حق زندگی، کرامت و دسترسی به منابع ضروری تأکید دارد.

نماینده دائم کشورمان نزد سازمان جهانی دریانوردی، رویکرد دولت انگلیس و سران اتحادیه اروپا را منعکس کننده استاندارد دوگانه آنها دانست و افزود: آنها همزمان با ادعای حمایت از چارچوب‌های بین‌المللی برای اطمینان از ایمنی و کارایی کشتیرانی جهانی رویکردی در پیش گرفته اند که عملیات دریایی را محدود و موانع غیرضروری برای بازرگانی آزاد پدید می‌آورد.

وی تحریم شرکت کشتیرانی را در تضاد مستقیم با اصول مندرج در ماده یک کنوانسیون سازمان بین‌المللی دریانوردی دانست و خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن محفوظ داشتن حق خود برای اجرای اقدامات متقابل برای توقف این اقدامات غیرقانونی، معتقد است که چنین اقداماتی تنها موجب تعمیق بی اعتمادی می‌شود و تلاش‌ها برای حل مسالمت آمیز اختلافات و تقویت همکاری‌های دریایی را مختل می‌سازد.

کشتیرانی ایران را با ادعای بی اساس و بدون ارائه اسناد و مدارک، به ارسال موشک به روسیه منتم و تحریم کردند. در حالی است که فرماندهان نظامی اوکراین گفتند در صحنه نبرد هیچ نشانه‌ای از تراب موشک‌های ایرانی به اوکراین نیافتند. انگلیس و اتحادیه اروپا پیش از این شرکتهای هواپیمایی ایران را با اتهامات مشابه تحریم کردند.

دیپلماتیک

### ایران و عربستان

#### به دنبال صلح در خاورمیانه



معاون وزیر خارجه تأکید کرد که ایران و عربستان به دنبال برقراری صلح و آرامش پایدار در منطقه‌ای رو به رشد و باثبات هستند و این امر مستلزم تداوم تقویت همکاری دوجانبه و منطقه‌ای با غلبه بر تهدیدهای کنونی است.

«سعید تخت‌روانچی» معاون وزیر خارجه کشورمان گفت اقدامات ایران و عربستان الگوی موثقی از همکاری دوجانبه و چند جانبه در چارچوب توسعه صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی است.

وی در حاشیه سفر به ریاض که طسی آن با «ولید الخریجی» معاون وزیر خارجه سعودی درباره گسترش روابط دوجانبه در زمینه‌های مختلف و نیز آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی رایزنی کرد، در گفت‌وگو با روزنامه الشرق الاوسط بر تداوم توسعه همکاری میان ۲ کشور در زمینه‌های سیاسی، امنیتی، اقتصادی، تجاری و کنسولی به اکتبر ۲۰۲۵ نرسیم.

همچوزی تأکید کرد: از سویی دیگر اروپایی‌ها باید به خوبی این نکته را دریابند که فعال سازی مکانیزم ماشه، با توجه به وجود تحریم‌های حداکتری اولیه و ثانویه آمریکا بر علیه ملت ایران در سال‌های اخیر که برخلاف قطعنامه ۲۲۳۱ کشورمان را تحت شدیدترین رژیم تحریم حتی نسبت به دوران پیش از برجام قرار داده، در عمل نه تنها دستاوردی برای آنان در تسلیم و عقب نشینی کشورمان در موضوع بین‌الملل نخواهد داشت که بالعکس مانعی بسیار بزرگ در رغبت جمهوری اسلامی ایران برای ادامه همکاری با آژانس و مذاکره برسر برنامه صلح آمیز بین‌الملل خود ایجاد خواهد کرد. خروج ایران از پیمان نامه منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای(NPT) همچنین ارتباط و همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را پس از ۵ دهه

به پایان خواهد رساند و بدون شک مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مخیر به انتخاب دو رویکرد سازنده همکاری با ایران و عقب نشینی از خواسته‌های فرآیدمانی و رویکرد خصمانه و پرداختن به توطئه‌ها و جنجال‌سازی‌های جدید ایرانی بابت قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مهمترین حوزه‌ای که متاثر خواهد شد، غنی سازی است، تصریح کرد: ظرفیت غنی سازی را به شکل قابل ملاحظه‌ای با انواع ماشین‌های آژانس تصویب شد، قبل از اینکه در این تصمیم گیری جدید ایرانی بابت قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مهمترین حوزه‌ای که متاثر خواهد شد، غنی سازی است، تصریح کرد: ظرفیت غنی سازی را به شکل قابل ملاحظه‌ای با انواع ماشین‌های

### پیروزی حقوقی حامیان فلسطین

معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه ایران گفت صدور حکم دیوان لاهه درباره بازداشت نتانیاهو و گالات، یک پیروزی بزرگ برای حامیان فلسطین است. «کاظم غریب‌آبادی» معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به حکم دیوان بین‌المللی کیفری در ارتباط با صدور حکم بازداشت «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی و وزیر سابق جنگ این رژیم به علت ارتکاب جنایت جنگی در غزه گفت: «ایران بسیار متواضعانه، تاریخی و شجاعانه‌ای است و در واقع یک پیروزی بزرگ برای مردم مظلوم فلسطین و محور مقاومت و حامیان آن‌ها و یک شکست برای رژیم صهیونیستی و حامیان این رژیم است و از این منظر، این حکم بسیار اهمیت دارد.

<sup>[1]</sup> «سعید غریب‌آبادی» معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به حکم

<sup>[2]</sup> «سعید غریب‌آبادی» معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به حکم